
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

Agli Atti  
All’Albo Pretorio  

Alla sezione PNRR 
 del sito scolastico www.itclucera.it 

 
  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 
4.0. Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 
Titolo del progetto: “FUTURO DIGITALE”  
Identificativo progetto: FGTD060005 - M4C1I3.2-2022-962-P-18420 
CUP: F24D23000330006   

Decreto n. 1344 - Incarico di Supporto al RUP 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione 14 giugno 2022 n. 161 che adotta lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 
Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità 
di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione dei fondi per la realizzazione dell’azione 2 – Next generation labs, pari a € 164.644,23 

VISTA la nota M_PI.AOOGABM10107624 DEL 21.12.2022 con la quale si forniscono le istruzioni operative per 
la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota n.M PI.A00GABM10004302 del 14.01.2023 con cui si forniscono chiarimenti in merito alle 
istruzioni operative; 

VISTO l’avviso M4C1I3.2.2022-962  per la presentazione di proposte a valere sul PNRR per la realizzazione di 
laboratori per le professioni digitali del futuro nelle scuole secondarie di II grado;  

VISTA la presentazione del progetto “FUTURO DIGITALE”” inoltrata da questo Istituto in data 27/02/2023 prot. 
n. 1346;  

VISTO l’accordo di concessione M.PI:AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0049668 DEL 18/03/2023 per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto : “FUTURO 
DIGITALE”;  

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di €.164.644,23;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 235 del 24 marzo 2023 di approvazione del progetto di cui 
all’oggetto;  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

VISTA l’attribuzione dell’incarico di RUP alla Dirigente Laura Filomena Flagella, prot. n. 2076 del 28/03/2023; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività previste dal progetto in oggetto, valutata la sua 
complessità, è necessaria la collaborazione di una figura a supporto del RUP; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico  
Viene affidato alla d.ssa Favilla Antonietta, in qualità di Direttore dei Servizi Generali Amministrativi di questa 
scuola l’incarico di SUPPORTO AL RUP del progetto “FUTURO DIGITALE”.  
L’incarico si riferisce allo svolgimento di attività di supporto tecnico, economico-finanziario, amministrativo, 
organizzativo e legale al Rup nella gestione delle attività previste dal progetto, nonché coordinamento e la 
verifica della documentazione DNSH, per l’attuazione degli interventi da attuarsi al di fuori dell'orario di 
servizio.  
 
Art. 2 Orario di servizio  
Il servizio è affidato a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 
31/12/2025 per n. 60 ore di lavoro complessive da svolgere esclusivamente oltre il regolare orario di servizio. 
In via presuntiva si ritiene necessario un impegno di 30 ore fino al 31/08/2023, 20 ore dal 1/9/2023 al 
31/08/2024, 10 ore dal 01/09/2024 al 31/08/2025. 
 
Art. 3 Compenso  
Il compenso per le attività effettuate dal DSGA viene stabilito in euro 1.110,00 lordo dipendente così come 
da CCNL comparto Scuola e circolare del Ministero del lavoro n° 2/2009, corrispondente al numero di 60 ore. 
Esso sarà corrisposto solo a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi a cui fa riferimento l’incarico. 
La liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze che saranno desunte da specifico time 
sheet, dovranno essere svolte al di fuori del normale orario di servizio e devono essere strettamente 
funzionali al raggiungimento dei target e milestone progettuali. 
 
Art. 4 Revoca  
il presente decreto potrà essere revocato in qualunque momento per fatti a/o motivi organizzativi, tecnico–
operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività.  
 
Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web dell’istituto www.itclucera.it. 
 
Lucera, 07/04/2023 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 Laura Filomena Flagella  

(Documento firmato digitalmente  
ai sensi del C.A.D. e normativa connessa) 


		2023-04-07T11:29:37+0200
	LAURA FILOMENA FLAGELLA




